

使用料等改定のお知らせ

区営スポーツ施設をご利用いただきありがとうございます。

貸出施設の維持管理コストと現行使用料に乖離が大きく生じているため、この度、使用料等を改定することとなりました。

新たな使用料等は、平成24年10月1日使用承認分より適用となりますので、ご注意ください。

今後も、皆様に親しまれる施設として一層のサービス向上に努めてまいりますので、ご理解、ご協力をお願いいたします。

スポーツ振興課

江東スポーツ施設運営パートナーズ

利用料金新旧対照表(屋外スポーツ施設) 24年10月1日利用承認分から適用

○夢の島競技場
 <個人利用料金>

区分	旧利用料金	新利用料金
一般(1回)	300円	400円
小中学生(1回)	150円	150円
一般(回数券11枚)	3,000円	4,000円
小中学生(回数券11枚)	1,500円	1,500円

※据え置き

※据え置き

<団体利用料金>

区分	時間	旧利用料金	新利用料金
トラック・フィールド	午前 9:00-13:00	26,400円	31,650円
	午後 13:00-17:00	26,400円	31,650円
	夜間 17:00-21:00	26,400円	31,650円
	午前・午後 9:00-17:00	52,800円	63,350円
	午後・夜間 13:00-21:00	52,800円	63,350円
	全日 9:00-21:00	79,200円	94,950円

※夢の島競技場の1日利用料金は会議室利用料金を含むものとする。
 ※夢の島競技場の利用者が入場料その他これに類する料金を徴して利用する場合は、本表利用料金の5割増を上限とする。

<照明設備利用料金>

区分		照明箇所	旧利用料金	新利用料金
第一段階	(写真判定用)	ゴール地点	1,200円	1,400円
第二段階	(150LX)	フィールド・全体	1,800円	2,150円
第三段階	(300LX)	フィールド・全体	3,600円	4,300円
第四段階	(500LX)	全体	6,000円	7,200円

※単位は1回1時間とする。
 ※照明の利用時間が1時間に満たない場合は、1時間とする。

<撮影料金>

区分	利用時間	旧利用料金	新利用料金
写真撮影	午前 9:00-13:00	30,400円	36,450円
	午後 13:00-17:00	30,400円	36,450円
	夜間 17:00-21:00	30,400円	36,450円
	1日	91,200円	109,350円
映画・テレビ・ビデオ撮影	午前 9:00-13:00	58,800円	70,550円
	午後 13:00-17:00	58,800円	70,550円
	夜間 17:00-21:00	58,800円	70,550円
	1日	176,400円	211,650円

※写真撮影及び映画・テレビ・ビデオ撮影にかかる利用料金は、利用者が営利目的で利用する場合に支払うものとする。
 ※写真撮影を伴わない録音は、写真撮影に準ずる。

<会議室利用料金(新設)>

区分	時間	新利用料金
A・B会議室	午前9:00-13:00	1,200円
	午後13:00-17:00	2,000円
	夜間17:00-21:00	2,500円
	午前・午後9:00-17:00	3,000円
	午後・夜間13:00-21:00	4,100円
	全日9:00-21:00	5,000円

利用料金新旧対照表(屋外スポーツ施設) 24年10月1日利用承認分から適用

○夢の島総合運動場
 <野球場利用料金>

区分	利用時間	時間	旧利用料金	新利用料金
軟式野球場	2時間	平日	1,900円	2,250円
		土・日・祝日	2,600円	3,100円
		平日(夜間)	8,300円	9,950円
		土・日・祝日(夜間)	9,000円	10,800円
少年野球場	2時間	平日	650円	650円
		土・日・祝日	800円	800円

※据え置き
 ※据え置き

※区内小・中学生以外が少年野球場を利用する場合は、軟式野球場の利用料金を適用する。

※夢の島野球場の夜間利用における利用料金のうち、4月15日から5月31日までの午後5時から午後7時までの利用については、平日は6,100円、土曜日・日曜日・休日は6,950円とする。

※夢の島野球場で写真撮影する場合の料金は、平日は2面分の利用料金に加えて撮影料2,450円、土曜日・日曜日・休日は2面分の料金に加えて撮影料2,400円とする。

※夢の島野球場で映画・テレビ・ビデオ撮影する場合の料金は、平日は2面分の利用料金に加えて撮影料19,500円、土曜日・日曜日・休日は2面分の料金に加えて撮影料19,450円とする。

<園路・多目的広場等>

利用目的	利用単位	旧利用料金	新利用料金	
写真撮影のための臨時的利用	1時間	1,000円	1,200円	
映画・テレビ・ビデオ撮影のための臨時的利用	1時間	8,100円	9,700円	
広場の一部又は全部の独占的な利用	競技会・集会	m ² につき(1日)	19円	23円
	上記以外の利用		26円	31円

※競技会で園路を利用する場合は、次の式により利用料金を算出する。□

(幅員)×(コース距離)×(利用料金)この場合において、幅員は、2メートルとする。

※長さ又は面積が1メートル又は1平方メートルに満たない場合は、それぞれ1メートル又は1平方メートルとする。

○潮見野球場・庭球場
 <グラウンド利用料金>

区分	利用単位	時間	旧利用料金	新利用料金
軟式野球場	2時間	平日	1,900円	2,250円
		土・日・祝日	2,600円	3,100円
		平日(夜間)	8,300円	9,950円
		土・日・祝日(夜間)	9,000円	10,800円

※区内小・中学生以外が少年野球場を利用する場合は、軟式野球場の利用料金を適用する。

※潮見野球場の夜間利用における利用料金のうち、4月15日から5月31日までの午後5時から午後7時までの利用については、平日は6,100円、土曜日・日曜日・休日は6,950円とする。

<コート利用料金>

区分	利用単位	時間	旧利用料金	新利用料金
テニス場	1時間	平日	800円	950円
		土・日・祝日	1,250円	1,500円
		平日(夜間)	2,050円	2,450円
		土・日・祝日(夜間)	2,500円	3,000円

<夢の島・潮見野球場・4月15日～5月31日までの午後5時～午後7時までの料金>

区分	利用単位	時間	旧利用料金	新利用料金
野球場	2時間	平日	5,100円	6,100円
		土・日・祝日	5,800円	6,950円

利用料金新旧対照表(屋外スポーツ施設) 24年10月1日利用承認分から適用

○亀戸野球場・庭球場
 <グラウンド利用料金>

区分	利用単位	時間	旧利用料金	新利用料金
軟式野球場	2時間	平日	2,950円	3,500円
		土・日・祝日	3,500円	4,200円

<コート利用料金>

区分	利用単位	時間	旧利用料金	新利用料金
テニスコート	1時間	平日	800円	950円
		土・日・祝日	1,250円	1,500円

○深川庭球場・豊住庭球場・東砂庭球場・荒川砂町庭球場
 <コート利用料金>

区分	利用単位	時間	旧利用料金	新利用料金
テニスコート	1時間	平日	800円	950円
		土・日・祝日	1,250円	1,500円

○新砂運動場
 <グラウンド利用料金>

区分	利用単位	時間	旧利用料金	新利用料金
第1運動場・第2運動場(全面)	2時間	平日	3,800円	4,550円
		土・日・祝日	5,200円	6,200円
第1運動場・第2運動場(半面)	2時間	平日	1,900円	2,250円
		土・日・祝日	2,600円	3,100円
運動場 写真撮影	2時間	平日	5,800円	6,950円
		土・日・祝日	7,200円	8,600円
運動場 映画・テレビ・ビデオ撮影	2時間	平日	20,000円	24,000円
		土・日・祝日	21,400円	25,650円
多目的広場	2時間	平日	1,250円	1,500円
		土・日・祝日	1,700円	2,000円
多目的広場 写真撮影	2時間	平日	3,250円	3,900円
		土・日・祝日	3,700円	4,400円
多目的広場 映画・テレビ・ビデオ撮影	2時間	平日	17,450円	20,900円
		土・日・祝日	17,900円	21,450円

<コート利用料金>

区分	利用単位	時間	旧利用料金	新利用料金
テニスコート	1時間	平日	800円	950円
		土・日・祝日	1,250円	1,500円

※新砂運動場の庭球場で写真撮影する場合の料金は、2面分の利用料金に加えて撮影料1,200円とする。

※新砂運動場の庭球場で映画・テレビ・ビデオ撮影する場合の料金は、2面分の利用料金に加えて撮影料9,700円とする。

<ターゲットバードゴルフ料金>

区分	利用単位	時間	旧利用料金	新利用料金
ターゲットバード ゴルフ場	1回	平日	300円	400円

○越中島プール

旧 利 用 料 金	利用区分	一般	小人	シニア
	2時間	300円	150円	150円
超過料金(1時間ごと)	150円	75円	75円	
回数券(11枚綴)	3,000円	1,500円	1,500円	
プール会員証 1か月	3,000円	1,500円	1,500円	
プール会員証 3か月	8,000円	4,000円	4,000円	
プール会員証 6か月	13,800円	6,900円	6,900円	
プール団体料金		147,700円		
新 利 用 料 金	利用区分	一般	小人	シニア
	2時間	400円	150円	150円
	超過料金(1時間ごと)	200円	75円	75円
	回数券(11枚綴)	4,000円	1,500円	1,500円
	プール会員証 1か月	3,500円	1,500円	1,500円
	プール会員証 3か月	9,500円	4,000円	4,000円
	プール会員証 6か月	16,500円	6,900円	6,900円
プール団体料金		177,200円		